
 
 
 

 

  1 

 

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP

Palácio das Araucárias – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n – 1º andar – Centro Cívico – CEP 80.530-140 – Curitiba – Paraná

(41) 3320 6900 I www.amep.pr.gov.br

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAR

eProtocolo 22.299.581-7 
Modalidade Pregão eletrônico 
Objeto contratação de empresa especializada em prestação de 

serviços em organização de eventos, recursos humanos, 
alimentação, decoração e infraestrutura, montagens e 
desmontagens, mobiliários, serviços técnicos, equipamentos 
e outros serviços correlatos à organização do evento em 
comemoração aos 50 Anos do Órgão Metropolitano da 
Região de Curitiba, programado para o dia 04/09/2024. 

Valor máximo R$ 141.642,38 (cento e quarenta e um mil, 
seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade 6731 – Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná. 
Fonte de recursos Fonte 500 – ordinário não vinculado 
Natureza da despesa 3390-3923 – Festividade e Homenagens. 

 
Pelo presente instrumento, APROVO, o Estudo Técnico Preliminar (mov. 5), 

Termo de Referência (mov. 29), e minuta de edital (movimento 47), motivo pelo qual 

assino os referidos documentos, e AUTORIZO a abertura do processo licitatório, 

encaminhando o presente processo para publicação do extrato e regular seguimento da 

licitação, cumprindo as formalidades legais. 

Adotem-se as providências necessárias, 

 
Curitiba, 19 de julho de 2024 

 
 

RODRIGO STICA 
Diretor-Presidente Interino da Amep 

Portaria 78/2024/AMEP 

348

48

Assinatura Qualificada realizada por: Rodrigo Alekssandro da Silveira Stica em 19/07/2024 17:40. Inserido ao protocolo 22.299.581-7 por: Bruna Cristina de Souza

Petchevist em: 19/07/2024 17:38. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no

endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e74900e2b1cd9931e3a32117b7a6863a.



348a

48

Documento: Autorizacao.44.2024.DP.AMEP_Edital_50_anos.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Rodrigo Alekssandro da Silveira Stica em 19/07/2024 17:40.

Inserido ao protocolo 22.299.581-7 por: Bruna Cristina de Souza Petchevist em: 19/07/2024 17:38.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

e74900e2b1cd9931e3a32117b7a6863a.


